



SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE
TRÂNSITO E TRANSPORTES -
ITABAIANA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 007/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SUPERINTENDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Registro de preços visando a aquisição de óleos lubrificantes, aditivos, pneus e câmaras de ar para realizar a manutenção dos veículos para atender a necessidade da Superintendência Municipal de Trânsito e Transportes e demais órgãos municipais, participantes do registro de preços, pelo período de 12 (doze) meses.

Fornecedor : BAT AUTO LTDA - 04.217.440/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	868,00	Litro	KARTER	SAE 15W40 SEMI SINTETICO SN	R\$ 17,57 ✓	R\$ 15.250,76	R\$ 21,55	R\$ 18.705,40	18,46	R\$ 3,98
Descrição: Óleo Lubrificante 15W40; API Sn; para motor a gasolina, semissintético.										
2	376,00	Litro	KARTER	SAE 20W50 SL	R\$ 17,49 ✓	R\$ 6.576,24	R\$ 25,96	R\$ 9.760,96	32,62	R\$ 8,47
Descrição: Óleo Lubrificante Sae 20W-50; API S; sintético.										
3	53,00	Litro	HEXOLUB	SAE 10W30 SEMISINTETICO SN	R\$ 25,73 ✓	R\$ 1.363,69	R\$ 30,08	R\$ 1.594,24	14,46	R\$ 4,35
Descrição: Óleo Lubrificante Sae 10W-30; API Sn; semissintético.										
4	1.010,00	Litro	HEXOLUB	SAE 5W30 MASSIVE SN	R\$ 24,29 ✓	R\$ 24.532,90	R\$ 35,61	R\$ 35.966,10	31,78	R\$ 11,32
Descrição: Óleo lubrificante Sae 5W-30; API Sn; sintético; para motor a diesel de 132 KW (180 cv).										
6	80,00	Und	BOSCH	DOT 4	R\$ 17,03 ✓	R\$ 1.362,40	R\$ 22,88	R\$ 1.830,40	25,56	R\$ 5,85
Descrição: Fluido para freio Dot4; 500ml										
7	32,00	Und	SPEEDMAX	MH01	R\$ 241,80 ✓	R\$ 7.737,60	R\$ 241,80	R\$ 7.737,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pneu 175/70 – 13; Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência; Tipo: Sem Câmara; Modelo: Radial;										
8	336,00	Und	SPEEDMAX	MH01	R\$ 244,00 ✓	R\$ 81.984,00	R\$ 349,89	R\$ 117.563,04	30,26	R\$ 105,89
Descrição: Pneu 175/70 – 14; Material Carcaça: Lona Poliéster; Material Talão: Arame aço; Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência; Tipo Estrutura: Carcaça Radial; Característica: Sem Câmara;										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.988.948,03					Subtotal Orçado: R\$ 2.185.574,76					
					8,9965 % 196.626,73					

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	20,00	Und	HIFLY	HT601	R\$ 602,16 ✓	R\$ 12.043,20	R\$ 861,89	R\$ 17.237,80	30,13	R\$ 259,73
Descrição: Pneu 265/70 - 16; Material Carcaça: Lona Poliéster; Material Talão: Aço; Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência; Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade; Tipo Estrutura: Carcaça Radial; Característica: Sem câmara;										
10	78,00	Und	SPEEDMAX	SL369 A/T	R\$ 512,76 ✓	R\$ 39.995,28	R\$ 612,28	R\$ 47.757,84	16,25	R\$ 99,52
Descrição: Pneu 225/70 - 16; Material Carcaça: Lona Náilon; Material Talão: Arame Aço; Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência; Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade; Tipo Estrutura: Carcaça Radial; Característica: Sem câmara;										
11	8,00	Und	TECNICH	T&C	R\$ 223,55 ✓	R\$ 1.788,40	R\$ 322,75	R\$ 2.582,00	30,73	R\$ 99,20
Descrição: Pneu dianteiro 90/90 - 21 T; Material Carcaça: Lona de Poliéster; Material Talão: Arame de Aço; Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência; Material Flancos: Composto de Borracha de Alta Flexibilidade; Tipo: Radial; Característica: Sem câmara;										
12	8,00	Und	TECNICH	T&C	R\$ 302,56 ✓	R\$ 2.420,48	R\$ 343,78	R\$ 2.750,24	11,99	R\$ 41,22
Descrição: Pneu traseiro 120/80 - 18; Material Carcaça: Lona de Poliéster; Material Talão: Arame de Aço; Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência; Material Flancos: Composto de Borracha de Alta Flexibilidade; Tipo: Radial; Característica: Sem câmara;										
13	16,00	Und	SPEEDMAX	V250	R\$ 158,28 ✓	R\$ 2.532,48	R\$ 233,67	R\$ 3.738,72	32,26	R\$ 75,39
Descrição: Pneu dianteiro 60/100 - 17 (Pneus novos - Não Reformado ou Recauchutado ou Remoldado - nas Normas da ABNT/NBR - c/ Selo do Inmetro e Índice de carga de acordo com a recomendação do fabricante do veículo; certificado do Inmetro de qualidade do produto;										
14	16,00	Und	TECHNIC	TIGER	R\$ 145,46 ✓	R\$ 2.327,36	R\$ 227,38	R\$ 3.638,08	36,02	R\$ 81,92
Descrição: Pneu traseiro 80/100 - 14 (Pneus novos - Não Reformado ou Recauchutado ou Remoldado - nas Normas da ABNT/NBR - c/ Selo do Inmetro e Índice de carga de acordo com a recomendação do fabricante do veículo; certificado do Inmetro de qualidade do produto;										
15	8,00	Und	MAGNUM	MGM-60/100 R17	R\$ 45,33 ✓	R\$ 362,64	R\$ 45,33	R\$ 362,64	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Câmara de ar para pneu dianteiro 60/100 - 17										
16	8,00	Und	MAGNUM	MGM-80/100 R14	R\$ 45,33 ✓	R\$ 362,64	R\$ 45,33	R\$ 362,64	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Câmara de ar para pneu traseiro 80/100 - 14										
17	132,00	Und	SPEEDMAX	MH01	R\$ 263,92 ✓	R\$ 34.837,44	R\$ 304,18	R\$ 40.151,76	13,23	R\$ 40,26
Descrição: Pneu 175/65 R14										
18	9,00	Und	SPEEDMAX	HU901	R\$ 321,91 ✓	R\$ 2.897,19	R\$ 488,72	R\$ 4.398,48	34,13	R\$ 166,81
Descrição: Pneu 195/55 R16										
19	3,00	Und	HIFLY	HF201	R\$ 314,80 ✓	R\$ 944,40	R\$ 525,63	R\$ 1.576,89	40,10	R\$ 210,83
Descrição: Pneu 195/65 R15										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.988.948,03							Subtotal Orçado: R\$ 2.185.574,76		8,9965 %	R\$ 196.626,73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	15,00	Und	SPEEDMAX	HH301	R\$ 290,00	R\$ 4.350,00	R\$ 422,47	R\$ 6.337,05	31,35	R\$ 132,47
Descrição: Pneu 205/80 R15										
21	4,00	Und	SPEEDMAX	SPM01	R\$ 622,29	R\$ 2.489,16	R\$ 635,67	R\$ 2.542,68	2,10	R\$ 13,38
Descrição: Pneu 215/75 R17,5										
22	55,00	Und	SPEEDMAX	SPM01	R\$ 626,43	R\$ 34.453,65	R\$ 678,94	R\$ 37.341,70	7,73	R\$ 52,51
Descrição: Pneu 215/75 R17,5										
23	1,00	Und	TECNICH	T&C	R\$ 170,38	R\$ 170,38	R\$ 231,00	R\$ 231,00	26,24	R\$ 60,62
Descrição: Pneu Traseiro 90/90 – 18 (sem necessidade de câmara de ar)										
24	1,00	Und	SPEEDMAX	V425	R\$ 181,38	R\$ 181,38	R\$ 281,00	R\$ 281,00	35,45	R\$ 99,62
Descrição: Pneu Dianteiro 80/100 – 18 (sem necessidade de câmara de ar)										
25	80,00	Und	SPEEDMAX	W01	R\$ 540,00	R\$ 43.200,00	R\$ 737,13	R\$ 58.970,40	26,74	R\$ 197,13
Descrição: Pneu 225/75 – R16										
26	24,00	Und	HIFLY	SUPER 2000	R\$ 338,33	R\$ 8.119,92	R\$ 338,33	R\$ 8.119,92	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pneu 185/ R14 (VW/Kombi)										
27	40,00	Und	SPEEDMAX	DL01	R\$ 450,17	R\$ 18.006,80	R\$ 491,82	R\$ 19.672,80	8,46	R\$ 41,65
Descrição: Pneu 195/70 R15										
29	160,00	Und	SPEEDMAX	VTMAX	R\$ 282,97	R\$ 45.275,20	R\$ 351,80	R\$ 56.288,00	19,56	R\$ 68,83
Descrição: Pneu 165/70 - R14										
30	30,00	Und	SPEEDMAX	STEER	R\$ 521,12	R\$ 15.633,60	R\$ 521,12	R\$ 15.633,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pneu 7.50-16 116/114										
31	120,00	Und	SPEEDMAX	HH301	R\$ 250,00	R\$ 30.000,00	R\$ 470,33	R\$ 56.439,60	46,84	R\$ 220,33
Descrição: Pneu 185/65 R15										
32	120,00	Und	SPEEDMAX	SPM006	R\$ 311,00	R\$ 37.320,00	R\$ 311,00	R\$ 37.320,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pneu 205/80 R16										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.988.948,03							Subtotal Orçado: R\$ 2.185.574,76		8,9965 %	R\$ 196.626,73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econôm. %	Economia R\$
33	30,00	Und	SPEEDMAX	HH301	R\$ 322,99 ✓	R\$ 9.689,70	R\$ 350,92	R\$ 10.527,60	7,95	R\$ 27,93
Descrição: Pneu 205/55 R16										
34	890,00	Litro	KARTER	SAE 5W30 SN	R\$ 27,02 ✓	R\$ 24.047,80	R\$ 27,57	R\$ 24.537,30	1,99	R\$ 0,55
Descrição: Óleo do motor 5W30 selenia API SN 100% sintético gasolina										
35	90,00	Litro	HEXOLUB	SAE 25W60 SL	R\$ 28,06 ✓	R\$ 2.525,40	R\$ 28,63	R\$ 2.576,70	1,99	R\$ 0,57
Descrição: Óleo lubrificante uso: Automotivo; Tipo: Mineral; Classificação: Api SVCf; Viscosidade: Sae 25W60										
36	450,00	Litro	KARTER	SAE 15W40 CI-4	R\$ 23,08 ✓	R\$ 10.386,00	R\$ 23,08	R\$ 10.386,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Óleo lubrificante uso: Automotivo; Tipo: Sintético; Classificação: Api CK-4; Viscosidade: Sae 15W40										
37	140,00	Balde	DULUB	ARLA 32	R\$ 82,44 ✓	R\$ 11.541,60	R\$ 128,44	R\$ 17.981,60	35,81	R\$ 46,00
Descrição: Aditivo tipo Arla 32; 20 litros caminhão/ônibus										
38	210,00	Und	ORBI	LIMPA CONTATO 300ML	R\$ 11,79 ✓	R\$ 2.475,90	R\$ 12,30	R\$ 2.583,00	4,14	R\$ 0,51
Descrição: Limpa contato 300ml em spray										
39	120,00	Pacote	SOBRAL	SOBRAL 1 KL	R\$ 15,29 ✓	R\$ 1.834,80	R\$ 15,29	R\$ 1.834,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Estopa de limpeza saco de 1kg										
40	30,00	Und	HITECH	DOT3	R\$ 15,06 ✓	R\$ 451,80	R\$ 22,38	R\$ 671,40	32,70	R\$ 7,32
Descrição: Fluido para freio Dot3; 500ml										
42	150,00	Balde	KARTER	MP2 AZUL	R\$ 705,97 ✓	R\$ 105.895,50	R\$ 705,97	R\$ 105.895,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Graxa grau NLGI-2 de 20Kg para rolamento										
43	338,00	Balde	DULUB	MAX HIDRO PARTE2	R\$ 293,98 ✓	R\$ 99.365,24	R\$ 299,97	R\$ 101.389,86	1,99	R\$ 5,99
Descrição: Óleo hidráulico; Tipo XP 68 DIN 51524; Categoria: HLP (extrema pressão); 20 litros P2										
44	285,00	Balde	SHELL	SAE 15W40 CK-4 RT4 L	R\$ 370,44 ✓	R\$ 105.575,40	R\$ 378,00	R\$ 107.730,00	2,00	R\$ 7,56
Descrição: Óleo lubrificante multiviscoso SAE 15W40 API CK-4, ACEA E-9; balde de 20 litros para motor a Diesel.										
45	40,00	Balde	KARTER	80W90 GEAR OIL	R\$ 526,71 ✓	R\$ 21.068,40	R\$ 598,53	R\$ 23.941,20	11,99	R\$ 71,82
Descrição: Óleo lubrificante SAE 80W90 API GL-5; balde de 20 litros;										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.988.948,03							Subtotal Orçado: R\$ 2.185.574,76		8,9965 %	R\$ 196.626,73

Folha nº 1469

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
46	40,00	Balde	KARTER	SAE 140	R\$ 347,67	R\$ 13.906,80	R\$ 347,67	R\$ 13.906,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Óleo lubrificante SAE 140 API; balde de 20 litros;										
47	30,00	Balde	LUBRAX	SAE 250 GL5	R\$ 430,91	R\$ 12.927,30	R\$ 654,94	R\$ 19.648,20	34,20	R\$ 224,03
Descrição: Óleo lubrificante SAE 250 GL-5; balde de 20 litros;										
48	720,00	Und	LUBRAX	LUBRAX 500ML	R\$ 16,02	R\$ 11.534,40	R\$ 33,30	R\$ 23.976,00	51,89	R\$ 17,28
Descrição: Óleo lubrificante para motor de 2 tempos API TC; 500ml										
49	4,00	Und	SPEEDMAX	V307	R\$ 214,95	R\$ 859,80	R\$ 252,77	R\$ 1.011,08	14,96	R\$ 37,82
Descrição: Pneu dianteiro 90/90 R19										
50	4,00	Und	SPEEDMAX	V307	R\$ 262,05	R\$ 1.048,20	R\$ 297,77	R\$ 1.191,08	11,99	R\$ 35,72
Descrição: Pneu dianteiro 110/90 R17										
51	12,00	Und	ATLAS	GREENVAN	R\$ 440,04	R\$ 5.280,48	R\$ 516,00	R\$ 6.192,00	14,72	R\$ 75,96
Descrição: Pneu 195/75 R16; C/8 lonas; radial reforçado										
52	68,00	Und	SPEEDMAX	MD5	R\$ 1.555,12	R\$ 105.748,16	R\$ 1.555,12	R\$ 105.748,16	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pneu 275/80 – R22.5; Terreno misto (asfalto - terra); bomachudo;										
53	10,00	Und	SPEEDMAX	EASYMAX S	R\$ 1.457,78	R\$ 14.577,80	R\$ 2.101,26	R\$ 21.012,60	30,62	R\$ 643,48
Descrição: Pneu 275/80 – R22.5; radial;										
54	12,00	Und	SPEEDMAX	SPM01	R\$ 766,33	R\$ 9.195,96	R\$ 766,33	R\$ 9.195,96	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pneu 235/75 R17.5; reforçado										
55	98,00	Und	WESTLAKE	CM988	R\$ 633,01	R\$ 62.034,98	R\$ 633,01	R\$ 62.034,98	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pneu 215/75 R17.5; terreno misto (asfalto - terra)										
56	12,00	Und	SPEEDMAX	STEER	R\$ 634,75	R\$ 7.617,00	R\$ 634,75	R\$ 7.617,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pneu 7.50 R16; terreno misto (asfalto - terra)										
57	12,00	Und	SPEEDMAX	STEER	R\$ 1.051,67	R\$ 12.620,04	R\$ 1.051,67	R\$ 12.620,04	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pneu 900/20; terreno misto (asfalto - terra)										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.988.948,03							Subtotal Orçado: R\$ 2.185.574,76		8,9965	R\$ 196.626,73
									%	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
58	12,00	Und	MAGNUM	MGM-900/20	R\$ 93,06	R\$ 1.116,72	R\$ 97,29	R\$ 1.167,48	4,34	R\$ 4,23
Descrição: Câmara de ar 900/20; terreno misto (asfalto – terra)										
59	45,00	Und	Westlake	E3/L3 TT/TL 16 Lonas	R\$ 2.596,66	R\$ 116.849,70	R\$ 2.596,66	R\$ 116.849,70	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pneu 1.400/24 16 Lonas L3 – Reforçado										
60	18,00	Und	MAGNUM	MGM-1400/24 R16	R\$ 254,54	R\$ 4.581,72	R\$ 273,33	R\$ 4.919,94	6,87	R\$ 18,79
Descrição: Câmara de Ar 1.400/24 16; Pito de ferro										
61	75,00	Und	SPEEDMAX	EARTHMAX MTA02 E3/L3	R\$ 2.691,19	R\$ 201.839,25	R\$ 2.691,19	R\$ 201.839,25	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pneu 17.5/25 16 Lonas L3 – Reforçado										
62	40,00	Und	MAGNUM	MGM-17,5/25	R\$ 260,33	R\$ 10.413,20	R\$ 260,33	R\$ 10.413,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Câmara de Ar 17.5/25; Pito de ferro										
63	45,00	Und	SPEEDMAX	EARTHMAX HGA02	R\$ 1.550,53	R\$ 69.773,85	R\$ 1.550,53	R\$ 69.773,85	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pneu 12.5/80 16 R4 Lonas – Dianteira										
64	30,00	Und	SPEEDMAX	EARTHMAX HGA01	R\$ 2.799,21	R\$ 83.976,30	R\$ 2.856,33	R\$ 85.689,90	1,99	R\$ 57,12
Descrição: Pneu 19.5/24 R4 12 Lonas – Traseiro										
65	4,00	Und	SUPERGUIDER	QH601 R4	R\$ 2.155,66	R\$ 8.622,64	R\$ 2.155,66	R\$ 8.622,64	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pneu 16.9/28 R4 - Traseiro										
66	4,00	Und	SPEEDMAX	TRACTORMAX HGA03	R\$ 1.759,09	R\$ 7.036,36	R\$ 1.795,99	R\$ 7.183,96	2,05	R\$ 36,90
Descrição: Pneu 12.4 / R24 R1 – Dianteiro										
67	4,00	Und	SPEEDMAX	TRACTORMAX HGA03	R\$ 2.875,18	R\$ 11.500,72	R\$ 2.875,18	R\$ 11.500,72	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pneu 18.4 / R30 R1 - Traseiro										
68	112,00	Und	SPEEDMAX	MH01	R\$ 244,00	R\$ 27.328,00	R\$ 349,89	R\$ 39.187,68	30,26	R\$ 105,89
Descrição: Pneu 175/70 – 14; Material Carcaça: Lona Poliéster; Material Talão: Arame aço; Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência; Tipo Estrutura: Carcaça Radial; Característica: Sem Câmara;										
69	50,00	Balde	KARTER	MP2 AZUL	R\$ 690,89	R\$ 34.544,50	R\$ 705,97	R\$ 35.298,50	2,13	R\$ 15,08
Descrição: Graxa grau NLGI-2 de 20Kg para rolamento										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.988.948,03							Subtotal Orçado: R\$ 2.185.574,76		8,9965 %	R\$ 196.626,73

Folha nº 1466

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
70	112,00	Balde	DULUB	MAX HIDRO PARTE2	R\$ 293,98 ✓	R\$ 32.925,76	R\$ 299,97	R\$ 33.596,64	1,99	R\$ 5,99
Descrição: Óleo hidráulico; Tipo XP 68 DIN 51524; Categoria: HLP (extrema pressão); 20 litros P2										
71	95,00	Balde	SHELL	SAE 15W40 CK-4 RT4 L	R\$ 370,44 ✓	R\$ 35.191,80	R\$ 378,00	R\$ 35.910,00	2,00	R\$ 7,56
Descrição: Óleo lubrificante multiviscoso SAE 15W40 API CK-4, ACEA E-9; balde de 20 litros para motor a Diesel.										
72	22,00	Und	SPEEDMAX	MD5	R\$ 1.555,12 ✓	R\$ 34.212,64	R\$ 1.555,12	R\$ 34.212,64	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pneu 275/80 – R22.5; Terreno misto (asfalto - terra); borrachudo;										
73	32,00	Und	WESTLAKE	CM988	R\$ 633,01 ✓	R\$ 20.256,32	R\$ 633,01	R\$ 20.256,32	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pneu 215/75 R17.5; terreno misto (asfalto - terra)										
74	15,00	Und	Westlake	E3/L3 TT/TL 16 Lonas	R\$ 2.596,66 ✓	R\$ 38.949,90	R\$ 2.596,66	R\$ 38.949,90	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pneu 1.400/24 16 Lonas L3 – Reforçado										
75	25,00	Und	SPEEDMAX	EARTHMAX MTA02 E3/L3	R\$ 2.691,19 ✓	R\$ 67.279,75	R\$ 2.691,19	R\$ 67.279,75	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pneu 17.5/25 16 Lonas L3 – Reforçado										
76	15,00	Und	ASCENSO	BHB310	R\$ 1.550,53 ✓	R\$ 23.257,95	R\$ 1.550,53	R\$ 23.257,95	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pneu 12.5/80 18 R4 Lonas – Dianteira										
77	10,00	Und	SPEEDMAX	EARTHMAX HGA01	R\$ 2.856,33 ✓	R\$ 28.563,30	R\$ 2.856,33	R\$ 28.563,30	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pneu 19.5/24 R4 12 Lonas – Traseiro										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.988.948,03						Subtotal Orçado: R\$ 2.185.574,76		8,9965	R\$ 196.626,73	

Fornecedor : JP COMERCIO DE PNEUS LTDA - 26.207.461/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	70,00	Litro	ORBI	ORBI	R\$ 15,34	R\$ 1.073,80	R\$ 24,18	R\$ 1.692,60	36,55	R\$ 8,84
Descrição: Fluido de arrefecimento;										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.073,80						Subtotal Orçado: R\$ 1.692,60		36,5591	R\$ 618,80	

Fornecedor : TRB PARTS COMERCIO VAREJISTA DE PNEUS, PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA - 39.835.214/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	30,00	Und	DOUBLESTAR	DH03	R\$ 320,36	R\$ 9.610,80	R\$ 482,01	R\$ 14.460,30	33,53	R\$ 161,65
Descrição: Pneu 215/85 - R16										
Subtotal Adjudicado R\$ 9.610,80						Subtotal Orçado: R\$ 14.460,30		33,5366 %		
								R\$ 4.849,50		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.999.632,63	R\$ 2.201.727,66	9,1789 %	202.095,03

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE , 23 de Setembro de 2024

DIEGO CARDOSO DE OLIVEIRA
SUPERINTENDENTE